

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李胜军、主管会计工作负责人李胜宇及会计机构负责人(会计主管人员)李胜宇声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标				
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据				
□ 是 √ 否				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	1,866,717,471.92	2,096,907,431.37	-10.12%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,317,163,468.56	1,369,744,008.28	-3.84%	
营业收入(元)	136,429,346.26	173,361,461.26	-22.61%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-9,436,694.30	-694.19	-1,246.99%	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-10,176,513.70	-42,736,403.62	-1,584.46%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-8,568,218.62	-121,906	-167.17%	
基本每股收益(元/股)	-0.0363	-0.0219	-1,244.27%	
稀释每股收益(元/股)	-0.0363	-0.0219	-1,244.27%	
加权平均净资产收益率	-0.71%	-0.06%	-3.16%	

非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				
项目	年初至报告期期末金额	说明		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	5,315,511.19			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-455,412.88			
减:所得税影响额	729,020.05			
合计	4,131,171.26	—		

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表				
1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表				
单位:股				
报告期末普通股股东总数	16,337	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
迪顺源	境内自然人	31.56%	55,517,700	0
广东锋利科技投资有限公司	国有法人	12.89%	22,667,700	0
林程	境内自然人	8.07%	15,068,163	11,301,116
北京理工物资经营有限公司	国有法人	4.97%	8,739,247	2,255,095
肇庆市汇海技术咨询有限公司	国有法人	2.72%	4,793,120	0
肇庆市汇海技术咨询有限公司	境内非国有法人	2.08%	3,652,500	0
北京基石仲景创业投资中心(有限合伙)	境内非国有法人	1.17%	2,056,476	707,823
孙永春	境内自然人	0.90%	1,691,467	436,643
周顺	境内自然人	0.82%	1,447,916	494,862
郭海潮	境内自然人	0.77%	1,361,900	0

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人朱卫军、主管会计工作负责人刘健雄及会计机构负责人(会计主管人员)宋雪梅声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标				
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据				
□ 是 √ 否				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	5,980,214,380.04	6,061,648,289.60	-1.34%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,367,416,816.66	4,364,207,111.07	0.52%	
营业收入(元)	11,581,324,911	83,822	-76.86%	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-3,302,359,652	45,909	-51,493,700.76	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-7,326,531.32	-10,911	-1,454,913	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-240.70%	
基本每股收益(元/股)	-0.0022	46.00%	-10,024	
稀释每股收益(元/股)	-0.0022	46.00%	-10,024	
加权平均净资产收益率	-0.00%	46.00%	-17.67%	

非经常性损益项目和金额				
√ 适用 □ 不适用				
项目	年初至报告期期末金额	说明		
计入当期损益的政府补助(包括已计入资产减值准备的冲销部分)	-33,538.44	亿健慈善捐赠,公开发生产生捐赠		
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,984,553.10	全顺号慈善及民间捐赠		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位净资产公允价值产生的差额	3,364,683.41			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-227,062.14			
合计	6,076,616.41			

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表				
单位:股				
报告期末普通股股东总数	91,851	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
海航资本集团控股有限公司	境内非国有法人	19.08%	255,776,423	0
朱东盛	境内自然人	1.71%	24,560,000	0
方敏华	境内自然人	1.17%	16,800,000	0
陈永强	境内自然人	0.73%	10,486,882	0
王珂	境内自然人	0.64%	7,723,600	0
陈永强	境内自然人	0.47%	6,687,889	0
王珂	境内自然人	0.40%	5,681,600	0
王珂	境内自然人	0.33%	5,562,300	0
王珂	境内自然人	0.36%	5,169,200	0
余海	境内自然人	0.34%	4,886,062	0

前10名无限售条件普通股股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类	数量	
海航资本集团控股有限公司	255,776,423	人民币普通股	255,776,423	
朱东盛	24,560,000	人民币普通股	24,560,000	
方敏华	16,800,000	人民币普通股	16,800,000	
陈永强	10,486,882	人民币普通股	10,486,882	
王珂	7,723,600	人民币普通股	7,723,600	
陈永强	6,687,889	人民币普通股	6,687,889	
王珂	5,681,600	人民币普通股	5,681,600	
王珂	5,562,300	人民币普通股	5,562,300	
王珂	5,169,200	人民币普通股	5,169,200	
余海	4,886,062	人民币普通股	4,886,062	

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、报告期末股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第二节 重要事项				
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
会计科目	期末数/本期数	变动/上期数	增减率	情况说明
货币资金	235,848,965.03	1,704,235,152.85	-86.10%	货币资金减少16.10%,主要为公司支付股权转让款及支付股利所致。
应收账款	12,401,489.06	24,483,817.87	-49.35%	应收账款减少50.2%,主要为公司本期收回应收账款所致。
预付账款	3,350,403.34	10,140,324.34	-66.97%	预付账款减少66.97%,主要为公司本期收回预付账款所致。
长期股权投资	4,198,274,104.89	2,679,094,676.17	56.70%	长期股权投资增加50.7%,主要为公司本期增加对子公司股权投资所致。
其他非流动金融资产	79,346,573.96	100,647,080.33	-68.80%	其他非流动金融资产减少18.8%,主要为公司本期收回对子公司股权投资所致。
应付账款	60,885,521.91	265,803,765.51	-77.10%	应付账款减少77.1%,主要为公司本期支付应付账款所致。
利润表				
营业收入	41,851,300.88	173,796,440.08	-75.86%	收入较上期减少75.86%,主要为公司本期营业收入减少所致。
营业成本	31,728,238.21	135,882,130.83	-76.61%	成本较上期减少76.61%,主要为公司本期营业成本减少所致。
销售费用	609,936.17	2,037,914.27	-70.07%	收入较上期减少70.07%,主要为公司本期销售费用减少所致。
管理费用	26,717,879.90	32,634,182.08	-18.13%	收入较上期减少18.13%,主要为公司本期管理费用减少所致。
财务费用	38,373,730.36	12,630,368.06	203.62%	收入较上期增加203.62%,主要为公司本期财务费用增加所致。
资产减值损失	-381,924.82	-211,700.78	-80.41%	资产减值损失减少80.41%,主要为公司本期资产减值损失减少所致。
投资收益	16,911,875.91	7,434,782.44	127.47%	收入较上期增加127.47%,主要为公司本期投资收益增加所致。
营业外收入	3,367,285.13	525,270.61	566.42%	收入较上期增加566.42%,主要为公司本期营业外收入增加所致。
营业外支出	229,682.41	639,840.07	-62.54%	收入较上期减少62.54%,主要为公司本期营业外支出减少所致。
归属于母公司所有者的净利润	-33,406,806.78	-5,414,828.19	-181.43%	收入较上期减少181.43%,主要为公司本期净利润减少所致。
资产负率	26.63%	28.00%	-4.89%	资产负率下降4.89%,主要为公司本期资产负率下降所致。

广东华锋新能源科技股份有限公司

2020年第三季度报告

前10名无限售条件普通股股东持股情况				
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量	
广东省科技投资有限公司	22,667,700	人民币普通股	22,667,700	
迪顺源	8,964,900	人民币普通股	8,964,900	
北京理工物资经营有限公司	6,483,262	人民币普通股	6,483,262	
肇庆市汇海技术咨询有限公司	4,793,120	人民币普通股	4,793,120	
林程	3,767,028	人民币普通股	3,767,028	
肇庆市汇海技术咨询有限公司	3,652,500	人民币普通股	3,652,500	
郭海潮	1,361,900	人民币普通股	1,361,900	
北京基石仲景创业投资中心(有限合伙)	1,348,653	人民币普通股	1,348,653	
孙永春	1,254,824	人民币普通股	1,254,824	
杨海山	1,100,000	人民币普通股	1,100,000	

上述股东关联关系或一致行动的说明

本公司副总经理陈峰(为控股股东,实际控制人李胜军之女)持有肇庆市汇海技术咨询有限公司(以下简称“汇海技术”)12.90%股权,因此陈峰与汇海技术存在关联关系。陈峰持有汇海技术12.90%股权,因此陈峰与汇海技术存在关联关系。除此外,发行人与上述股东不存在其他关联关系。

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)

无

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 是 √ 否

公司前十名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项				
一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因				
√ 适用 □ 不适用				
项目	期末金额	期初金额	增减比例	说明
应收账款	341,038,190.75	412,033,687.48	-17.23%	本期应收账款减少。
应付账款	5,000,000.00	27,032,687.48	-81.59%	本期应付账款减少。
应付账款	146,741,118.80	12,956,323.03	-90.6%	本期应付账款减少。
项目	本期发生额	上期发生额	增长率	说明
营业收入	319,455,612.95	441,267,569.64	-27.61%	1.受新冠疫情影响,新能源汽车市场需求下降,新能源汽车下游客户提车时间延迟,营业收入大幅减少。2.另外广东汇海不再纳入合并报表,上年同期广东汇海收入为7,888,055.47元。
营业成本	275,527,772.06	346,093,143.43	-20.39%	收入减少,营业成本相应减少。
销售费用	16,848,227.42	29,551,690.03	-42.95%	广东汇海不再纳入合并报表,上年同期发生的费用减少。
管理费用	39,246,077.32	46,028,113.40	-14.74%	主要是管理费用减少。
研发费用	19,618,488.56	13,597,293.55	44.28%	主要是增加了新能源汽车方面的研发投入。
财务费用	19,203,560.70	10,795,178.84	77.89%	1.2019年12月发行的可转债,2020年1-9月按照实际利率计提利息支出1,736万元;2.贷款大幅减少使贷款利息相应减少。

海航投资集团股份有限公司

2020年第三季度报告

经营活动产生的现金流量净额				
-193,338,479.18	137,414,486.40	-240.70%		
投资活动产生的现金流量净额				
-317,563,946.84	17,247,806.19	-1941.13%		
筹资活动产生的现金流量净额				
-39,777,172.91	-148,428,452.33	73.20%		

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1.曼哈顿34街REITs项目

基于对曼哈顿34街REITs项目的了解及审慎评估,公司于2020年8月6日召开董事会审议通过了《关于收购海南南航兴源股权投资基金合伙企业(有限合伙)基金份额暨关联交易的议案》,拟以108,946.41万元收购海南南航兴源股权投资基金合伙企业(有限合伙)“海航投资”所持境内合伙企业恒兴源59%基金份额。具体内容详见公司于2020年8月6日披露的《关于收购海南南航兴源股权投资基金合伙企业(有限合伙)基金份额暨关联交易的公告》(公告编号:2020-029)。

2020年8月21日,公司于2020年第一次临时股东大会,表决通过了《关于公司收购海南南航兴源股权投资基金合伙企业(有限合伙)基金份额暨关联交易的议案》。截至本公告披露日,公司已向交易对方支付收购恒兴源59%基金份额的全部交易款项,工商变更已完成。此次交易完成后,上市公司将借助对方资源及不动产投资信托基金(REITs)的政策红利,立足海南自贸港,打造海南自贸港REITs平台,恒兴源作为海南自贸港REITs平台,合并报表后,将有助于上市公司更好优化资产结构,激活投资效率,实现商业价值与社会责任协同发展。

2.纽约西百投资REITs项目

2019年1月31日,公司第八届董事会第五次会议审议通过了《关于公司与海航投资控股有限公司进行股权置换关联交易的议案》,公司拟持有恒兴源100%股权与恒兴源持有的债权与海航投资持有海航一号77.7%合伙份额进行置换。上述议案已于2019年3月7日通过公司2019年第二次临时股东大会审议通过。海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

一、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

二、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

三、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

四、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

五、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

六、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

七、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

八、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

九、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

十、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

十一、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

十二、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

十三、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

十四、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

十五、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

十六、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

十七、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

十八、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

十九、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

二十、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升为77.48%。

二十一、海航投资与海航西百投资REITs项目总融资额2.06亿美元,截止股权置换时已投资1.68亿美元,根据上述计划及境内企业会计准则,项目完成后海航投资与海航一号77.7%合伙份额77.7%,上升